EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU TECNOLÓGICA E
INOVAÇÃO nº 01/2025

RESULTADO FINAL

A professora LAURA STRELOW STORCH, lotada no Departamento de Ciências da
Comunicação do Centro de Ciências Sociais e Humanas da Universidade Federal de Santa
Maria (UFSM) torna público o resultado final da seleção de acadêmicos dos cursos de
graduação da Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica
obtida junto ao Edital 017/2025 – IC Unificado.

Candidato Nota

Mariane Machado da Silva 9,86

Camille Silveira de Moraes 9,66

Sabrina Fagundes 9,10

Maria Fernanda Moreira Dias 9,07

Luana da Silva Pereira 8,11

Leda Evangelista Braidoti 7,66

Santa Maria, 18 de julho de 2025.

Laura Storch​
Siape 1969798